
POSTANOWIENIE NR 4/2018
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 16 maja 2018 r.

w sprawie wydania opinii w zakresie gazociągu DN900 łączącego terminal odbiorczy 
Gąski z gazociągiem podmorskim Baltic Pipe.

Na podstawie art. 6 ust. 3 pkt 11 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie 
terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2302), postanawia się, co następuje:

po rozpatrzeniu wniosku Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. 
skierowanego do Zarządu Powiatu w Koszalinie, z dnia 26 kwietnia 2018 r. (data wpływu 
07 maja 2018 r.),

Zarząd Powiatu w Koszalinie

w składzie:
1. Marian Hermanowicz
2. Dariusz Kalinowski
3. Tomasz Tesmer
4. Marek Gil
5. Bartłomiej Wilk

postanawia
zaopiniować pozytywnie wniosek Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-

SYSTEM S.A. o wydanie opinii w zakresie gazociągu DN900 łączącego terminal odbiorczy 
Gąski z gazociągiem podmorskim Baltic Pipe, w zakresie swojej właściwości miejscowej.

Id: 384DF201-BB83-4D8E-A06D-7E36B234F773. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

PGNiG Gazprojekt S.A., działając w imieniu Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-
SYSTEM S.A., wystąpił do Zarządu Powiatu w Koszalinie z wnioskiem z dnia 26 kwietnia
2018 r. ( data wpływu do Starostwa Powiatowego w Koszalinie 07 maja 2018 r.) o wydanie
opinii wstępnej w zakresie gazociągu DN900 łączącego terminal odbiorczy Gąski
z gazociągiem podmorskim Baltic Pipe, zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt. 11 ustawy z dnia
24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu ragazyfikacyjnego skroplonego gazu
ziemnego w Świnoujściu ( Dz. U. z 2017 r. poz. 2302).

Zakres wniosku obejmuje: pięć odcinków gazociągów DN1000MOP 8,4 MPa relacji
Niechorze-Płoty, Rogowo-Płoty, Gąski-Koszalin, Płoty-Goleniów i Płoty-Koszalin; lokalizacje
czterech terminali odbiorczych Niechorze/Pogorzelica, Niechorze/Konarzewo, Rogowo/Roby
i Gąski; gazociągi DN900 MOP 12 MPa łączące terminale odbiorcze z gazociągiem
podmorskim Baltic Pipe.

Inwestycja stanowi infrastrukturę niezbędną do obsługi międzynarodowego Gazociągu
Bałtyckiego ( Baltic Pipe), stanowiącego połączenie systemów przesyłowych Rzeczpospolitej
Polskiej i Królestwa Danii.

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie pismem znak sprawy: PZD.612.8.2018.EK z dnia
11 maja 2018 r. nie wniósł zastrzeżeń do lokalizacji przedmiotowej inwestycji, w zakresie
dróg powiatowych, jednocześnie odrębnym pismem uwzględnił swoje warunki. W przypadku
przystąpienia do realizacji inwestycji oraz wykonywania robót w pasie drogi powiatowej
należny uzyskać odrębne pozwolenie.

W oparciu o ustalony na podstawie złożonej dokumentacji stan faktyczny przebiegu
gazociągu, Zarząd Powiatu w Koszalinie wydał opinię pozytywną, jedynie w zakresie swojej
właściwości miejscowej.

Otrzymują:

1.Rafał Przybyłkiewicz - PGNiG GAZPROJEKT S.A.

2.aa/BOŚ

Id: 384DF201-BB83-4D8E-A06D-7E36B234F773. Podpisany Strona 1




